

نگاه

ناتوانی سیاسی ترکیه

الشرق



فهمی هویدی

● یکی از عجایب روزگار ما این است که بیشتر تمایل داریم با دشمنان‌مان به تفاهم و توافق برسیم تا دوستان. این هم توضیح و دیدگاه من درباره خبری است که این‌روزها خواندم و خبری که می‌گفت ترکیه و اسرائیل پس از شش سال در حال عادی‌سازی روابط خود هستند. وقتی این خبر را خواندم، احساس خشم و غیرت در من جوشش کرد؛ به‌ویژه وقتی خواندم محاصره غزه جزء آخرین بندهای این توافق بوده و تا شش ماه دیگر قرار است به آن رسیدگی شود، چون مشکل اصلی از خود اسرائیل شروع شده بود که به کشتی کمکرسان «ماوی مرمره» در سال ۲۰۱۰ حمله کرد و تعدادی، از جمله ۹ شهروند ترک را کشت. آنکارا آن زمان اعلام کرد روابط خود را با اسرائیل عادی نمی‌کند، مگر به سه شرط؛ اول عذرخواهی به خاطر آنچه اتفاق افتاد، دوم پرداخت غرامت به خانواده‌های کشته‌شدگان و سوم برداشتن محاصره ظالمانه غزه.

مهم نیست که با دخالت آمریکا یا با ابتکار عمل اسرائیل این کار صورت گرفت؛ اما در سال ۲۰۱۳ تل‌آویو به صورت رسمی نسبت به این حادثه عذرخواهی کرد. به دنبال آن، طرفین وارد گفت‌وگوهایی طولانی درباره پرداخت غرامت شدند که درنهایت با پرداخت بخشی از این غرامت، شکایت‌ها علیه افسران و مقامات اسرائیلی در دادگاه‌های ترکیه و بین‌المللی پس گرفته شد. اما درباره مسئله محاصره غزه حساسیت بیشتری وجود داشت. بنابراین گفت‌وگوها و تماس‌هایی در سه سال گذشته دراین‌باره صورت گرفت تا آنجا که به دلایل اقدامات اسرائیل و محاسبات منطقه‌ای معلوم شد برداشتن محاصره به صورت کامل، از جمله رفت‌وآمد آزاد از گذرگاه رفح غیرممکن است. یک روزنامه ترکیه‌ای در گزارشی نوشت درنهایت توافقی حاصل شد که ابعداد مختلفی را دربر می‌گیرد: اسرائیل موافقت کرد اقدامات لازم را برای پایان‌دادن به ساخت بیمارستان غزه صورت دهد و درعین‌حال هیچ مانعی بر سر راه انتقال دارو، دستگاه‌های پزشکی و کارمندان ترک که قرار است در آنجا مشغول کار شوند، ایجاد نکند. همچنین آلمان و ترکیه قرار است در همکاری با یکدیگر ایستگاه برق غزه را فعال کنند تا مشکلات کمبود برق این منطقه نیز برطرف شود. همچنین ترکیه اقدام به ساخت یک ایستگاه آب‌شیرین‌کن خواهد کرد و از این پس نیز مقرر شد همه کمک‌ها به غزه از بندر اشدود صورت گیرد.

پیش از اینکه به جزئیات این موارد بپردازم، لازم است یادآور شوم من با هرگونه سازشی با اسرائیل مخالف هستم و معتقدم تحریم این نظام فاشیستی و شهرک‌ساز، یک اصل ضروری است. اگر ترکیه از سال ۱۹۴۹ با اسرائیل رابطه سیاسی داشت و دومین کشور بعد از ایران (زمان شاه) به حساب می‌آمد که با رژیم صهیونیستی ارتباط برقرار کرده است، من تصور می‌کنم در حال حاضر رابطه‌داشتن با اسرائیل برای ترکیه یک «ناتوانی سیاسی» است و این کشور هر طور شده باید خود را از آن خلاص کند.

هرچند می‌دانم سازشی که به نفع غزه باشد، طبعاً بهتر از سازشی است که تحریم‌های علیه این منطقه را تشدید کند. بنابراین اگر به صورت موقتی این مسئله را از ترکیه می‌پذیریم، درواقع مانند ترجیح‌دادن «برهنه» بر «کور» است. پرسش مهمی که در اینجا مطرح می‌شود، آن است که چرا آنکارا و تل‌آویو با یکدیگر تفاهم کردند اما بین آنکارا و تهران، یا آنکارا و قاهره این تفاهم به وجود نیامد؟ می‌دانم اینها با هم اختلافات سیاسی دارند اما ناکامی ما در مدیریت این اختلافات است که ما را به جدایی می‌کشاند. هرطرفی که از این بین به سهم خود مسئول است. آیا می‌خواهیم در برابر دوستان‌مان قدرت‌نمایی کنیم؟ یا خرده‌حساب‌های احتمالی داریم؟ یا اینکه موضع ما به‌رحال تابع فشارهای خارجی است و ما باید نسبت به آنها پاسخ‌گو باشیم؟ یا اساساً ما با دوستان‌مان حساب‌های شخصی اما با دشمنان‌مان حساب‌هایی واقعی داریم؟ پرسش‌های زیادی دراین‌باره مطرح می‌شود که نیازمند توضیح و تفسیر بیشتری است.

به‌رحال، تحقق‌نیافتن این امر بیابگر آن است که یک دیدگاه استراتژیکی وجود ندارد؛ دیدگاهی که بتواند ارتباط‌های احتمالی با دوستانی را که در طول تاریخ بسته شده حفظ و از خسارت‌های بیشتر جلوگیری کند. ما عادت کرده‌ایم ارتباطات بین خود و دوستان‌مان را روزبه‌روز ضعیف کرده و درمقابل، پیوندهای خودمان را با دشمنان قوی‌تر کنیم. همان‌طوری است که دولتی علیه یک امت عمل می‌کند.

کماندوهای بنگلادش روز گذشته عاقبت موفق شدند با ورود به رستورانی در منطقه دیپلماتیک شهر داکا، پایتخت آن کشور، شش مهاجم را کشته و یک تروریست دیگر را دستگیر کنند تا به بزرگ‌ترین حمله و گروگان‌گیری تروریستی تاریخ معاصر آن کشور پایان داده باشند؛ گروگان‌گیری‌ای که البته تمامی قربانیان آن از کشورهای خارجی بودند. سرتپ نعیم اشفق‌چادوری، رئیس عملیات نظامی ارتش بنگلادش در حالی از کشتار وحشیانه ۲۰ گروگان خارجی اغلب ایتالیایی و ژاپنی به دست تروریست‌ها پیش از آغاز عملیات نجات سخن گفته است که کماندوها پس از پاک‌سازی تروریست‌ها و ورود به محل جنایت که به گفته این مقام نظامی بیش از ۱۳ دقیقه به طول نینجامیده است، با اجساد تکه‌پاره قربانیان مواجه شدند؛ اجسادی که به شیخ‌ترین شکل سلاخی شده بودند.

اما «عملیات صاعقه» پس از آن آغاز شد که «شیخ حسینه»، نخست‌وزیر بنگلادش، صبحگاه روز گذشته و پس از گذشت نزدیک به ۱۰ ساعت از آغاز گروگان‌گیری و توقیف‌نداشتن نیروهای ویژه پلیس که حتی به کشته‌شدن دو افسر ارشد پلیس در جریان تیراندازی‌های شبانه منجر شده بود، دستور مداخله ارتش را صادر کرد. در نتیجه جای تعجب نیست که پس از عملیات موفقیت‌آمیز نیروهای ارتش که کشته و دستگیرشدن تروریست‌ها و البته زخمی شدن ۳۰ نفر و آزادی ۱۳ گروگان را به دنبال داشت، حسینه خود شخصاً در جلوی دوربین‌های تلویزیونی حاضر شده و خبر پایان گروگان‌گیری را به‌طور رسمی اعلام کرد.

کشته‌شدن تمام تروریست‌ها

او ضمن تسلیت به خانواده قربانیان، اتفاقات رخ‌داده در رستوران اسپانیایی را جنایتی بسیار فجیع دانسته و مسلمان‌بودن آنان را به جالش کشیده است. حسینه با این پرسش که این‌دست تروریست‌ها به‌راستی از چه قماش مسلمانانی هستند، خاطرنشان کرد مهاجمان روز گذشته به هیچ مذهبی پایبند نیستند؛ مذهب آنان تروریسم است که اگر چنین نبود، انسان‌های دیگر را به چنین شیوه تحمل‌ناپذیری نمی‌کششتند. نخست‌وزیر بنگلادش با اشاره به این نکته که مهاجمان مسلمان ترجیح دادند به جای ادای نماز تراویح که نمازی مستحب برای اهل سنت در شب‌های ماه رمضان

است، دستان خود را به خون دیگران آلوده کنند، خدا را شکر کرد که توانسته تروریست‌ها را نابود کرده و گروگان‌های بازمانده را نجات دهد. او با تأکید بر اینکه هیچ‌کدام از تروریست‌ها نتوانسته‌اند از صحنه جنایت بگریزند، همچنین وعده داده تا شر تمام شبه‌نظامیان و جهادپون افراطی را از خاک بنگلادش ریشه‌کن کند.

داعش، مظنون اول

این در حالی است که به نظر می‌رسد بزرگ‌ترین

حمله تروریستی در داکا با کشته شدن ۲۰ گروگان پایان یافت

بر دنباله مجمع الجزایر ترور



بهار ۲۰۱۶

کشته‌شدن ۲ فرمانده ارشد «داعش»

وزارت دفاع آمریکا می‌گوید کشته‌شدن دو فرمانده ارشد داعش در چارچوب طرح نظامی بازپس‌گیری موصل صورت گرفته است. به گفته «پیتر کوک»، سخنگوی پنتاگون، جنگنده‌های نیروی ائتلاف به رهبری آمریکا در «عملیات هوایی دقیق» که در روز ۲۵ ژوئن انجام شد، به پایگاه‌های تروریست‌ها حمله کردند و «بسیم محمد احمد سلطان البجاری» و «حاتم طالب‌الحمودنی»، از رهبران ارشد نظامی داعش را کشتند. گفته می‌شود که الجباری از فرماندهان پیشین القاعده و از طراحان فتح موصل در ژوئن ۲۰۱۴ بود. او به‌عنوان معاون وزیر جنگ «داعش»، وظیفه آموزش تروریست‌ها برای انجام حملات انتحاری، تهیه بمب‌های دست‌ساز و استفاده از گاز خردل را به عهده داشت. بنا به گزارش پنتاگون، کشته‌شدن دو فرمانده ارشد داعش در چارچوب طرح بازپس‌گیری موصل صورت گرفته و هدف فراهم‌آوردن زمینه «آزادسازی کامل» این شهر را از سوی واحدهای نظامی عراق با پشتیبانی نیروهای ائتلاف دنبال می‌کند. موصل، دومین شهر پرجمعیت عراق در شمال این کشور واقع است و از دو سال پیش تحت کنترل گروه داعش است. نیروهای عراقی با همکاری گروه‌های شیعه، پیشمرگه‌های کردستان و قبایل سنی این کشور در چند ماه گذشته، موفق شده‌اند گردان‌های نظامی داعش را از شهرهای مهمی مانند فلولجه و رمادی مجبور به عقب‌نشینی کنند.

است، دستان خود را به خون دیگران آلوده کنند، خدا را شکر کرد که توانسته تروریست‌ها را نابود کرده و گروگان‌های بازمانده را نجات دهد. او با تأکید بر اینکه هیچ‌کدام از تروریست‌ها نتوانسته‌اند از صحنه جنایت بگریزند، همچنین وعده داده تا شر تمام شبه‌نظامیان و جهادپون افراطی را از خاک بنگلادش ریشه‌کن کند.**داعش، مظنون اول**این در حالی است که به نظر می‌رسد بزرگ‌ترین

استرالیا

استرالیایی‌ها بار دیگر به پای صندوق‌های رأی رفتند

ششمین نخست‌وزیر در ۶ سال

در استرالیا برای حضور مردم در انتخابات زودهنگام عمومی آغاز شد.
باین‌حال به باور بسیاری از ناظران، ترنبول با منحل‌کردن این دو مجلس به بزرگ‌ترین قمار سیاسی خود دست زد، چراکه میزان محبوبیت حزبش این روزها کاهش یافته و به‌همین‌دلیل احتمالا حزب او در رقابت با حزب کارگر، بار دیگر از به دست‌آوردن اکثریت پارلمان بازمی‌ماند.
ترنبول که بیشتر تمرکز خود را متوجه شعارهای اقتصادی کرده بود، پیش از رأی‌دادن با تاختن به حزب کارگر، گفت: «در جهان بی‌ثبات، حزب کارگر فقط بی‌ثبات را بیشتر می‌کند. آنها در زمینه شغل، رشد و آینده اقتصادی ما هیچ چیزی برای گفتن ندارند.»
از آن‌سو حزب کارگر نیز تلاش کرد دولت فعلی را عمیقاً نامنسجم نشان دهد و درنتیجه این آشفتگی را تهدیدی برای ثبات استرالیا می‌خواند.
حزب کارگر

می‌کند، تأیید شده؛ اما هنوز صحت و اعتبار آن به تأیید وزارت خارجه ایالات متحده نرسیده است.
این در حالی است که آژانس خبری اعماق، ساعتی بعد و در پاسخ به شک و تردید جامعه بین‌الملل درباره نقش‌داشتن داعش در گروگان‌گیری روز گذشته، عکس‌هایی از صحنه جنایت را منتشر کرد که حاوی تصاویر اجساد خونین قربانیان افتاده بر کف رستوران بود.
این آژانس خبری همچنین در شرایطی از کشته‌شدن ۲۴ نفر در جریان حمله «کماندو»های داعشی خبر داده است که دولت بنگلادش به سیاق گذشته هنوز واکنشی به این ادعاها نشان نداده است.

دولت حسینه پیش‌تر بارها منکر حضور تروریست‌های داعش در خاک بنگلادش شده و تروریست‌های اسلام‌گرای محلی و احزاب مخالف سیاسی، به‌ویژه حزب اپوزیسیون ملی‌گرای بنگلادش و متحد اسلام‌گرای آن، یعنی جماعت اسلامی را متهم کرده که درصددند با دام‌زدن به خشونت‌های جاری، کشور را بی‌ثبات کنند؛ اتهامی که به‌شدت از سوی هر دو گروه رد شده است.
با تمام این اوصاف، آنچه مسلم است، حادثه گروگان‌گیری روز گذشته نتیجه اوج‌گیری سیل قتل‌ها و آدم‌کشی‌هایی است که از سوی هواداران داعش و القاعده متوجه لیبرال‌ها، اتباع بیگانه و اقلیت‌های قومی، مذهبی و جنسی شده؛ اما در سایه مجادلات سیاسی جاری در آن کشور و سرکوب و اتهام‌زنی‌های طرفین نادیده انگاشته شده بود.

یک کشیش هندو و یکی از رهبران بودایی بنگلادش در همین سه روز گذشته به شکل وحشیانه‌ای از سوی تروریست‌های ساطور به دست داعش به قتل رسیده‌اند و یک مرد هندی دیگر نیز از حمله‌ای مشابه جان سالم به در برده است.
به اینها اضافه کنید اعدام مطیع‌الرحمان نظامی، رهبر جماعت اسلامی را که ماه می گذشته به اتهام نسل‌کشی و جنایات جنکی در جریان جنگ استقلال ۱۹۷۱ آن کشور با پاکستان، به دار آویخته شد.
اعدام این چهره اسلام‌گرا که در کابینه دولت قبلی به نخست‌وزیری «عالمه ضیاء»، رهبر اپوزیسیون بنگلادش، حضور داشته، واکنش خشمگینانه هوادارانش را به همراه داشت که در مواردی به درگیری‌های خشونت‌آمیز با نیروهای دولتی انجامید.

دارند.
رای‌دادن در استرالیا اجباری است و حدود ۱۵میلیون و ۶۰۰ هزار نفر به پای صندوق‌های رأی رفتند.
نظرسنجی‌های پیش از انتخابات از رقابت تنگاتنگ حزب کارکر و ائتلاف ملی لیبرال حکایت داشت، اما بر پایه نظرسنجی‌ها، هیچ حزبی کرسی‌های لازم برای رسیدن به اکثریت پارلمان را به دست نخواهد آورد.
هر حزب برای به دست‌آوردن اکثریت پارلمان باید ۷۶ کرسی از ۱۵۰ کرسی را از آن خود کند.

اگرچه دوره نخست‌وزیری در استرالیا سه سال است، اما در سال‌های اخیر آشفتگی سیاسی در استرالیا به عوض‌شدن چندین نخست‌وزیر پیش از موعد منجر شده بود. «تونی ابوت» پیش از دوره کوتاه‌مدت و چندماهه نخست‌وزیری «مالکوم ترنبول»، دو سال از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۵ میلادی، بیست‌وهشتمین نخست‌وزیر استرالیا بود. «کوپین راد» از حزب کارگر نیز در سال ۲۰۱۳ و پیش از تونی ابوت چند ماه به‌عنوان نخست‌وزیر استرالیا فعالیت کرد و سکنا هدایت این کشور را از دست «جولیا ییلارد» که از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ در این سمت فعالیت داشت، گرفته بود.

نخستین پیام رهبر جدید طالبان

رهبر جدید شبه‌نظامیان طالبان افغانستان روز گذشته در اولین پیام خود از زمان انتصاب در این سمت در ماه می، از آمریکا خواست به اشغالگری در افغانستان پایان دهد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، «مولوی هبیت‌الله اخوندزاده»، رهبر جدید گروه طالبان، در یک سخنرانی که به مناسبت عید فطر انجام داد، خطاب به آمریکا گفت: به جای استفاده بی‌فایده از زور و قدرت‌نمایی واقعیت‌های موجود را بپذیرید و به اشغالگری پایان دهید.
آخوندزاده خاطرنشان کرد: پیام ما به مهاجمان آمریکایی و هم‌پیامان‌شان این است «مردم مسلمان افغانستان، از نیروها و لشکرکشی شما نمی‌ترسند. از نظر آنها شهادت در رویارویی با شما هدف مطلوب زندگی است».
رهبر جدید طالبان در ادامه تصریح کرد: شما نخواهید توانست عزم و مبارزه جهادی ما را با توسل به تهدید زمان حضور سربازان‌تان در افغانستان یا افزایش اختیارات درگیری نظامیان‌تان در این کشور تضعیف کنید.
او افزود: «با یک گروه با گردان مواجه نیستید؛ بلکه با یک ملت باوجوداید و (در این مواجه) سودی نخواهید برد. فراموش نباید کرد که بریتانیا و اتحاد جماهیر شوروی که افغانستان را اشغال کرده بودند، اکنون شکست خورده‌اند».
سرکرده طالبان تأکید کرد که افغان‌ها تشکیلاتی را که جنگ به پا کند، قبول ندارند و بهتر است آمریکا و هم‌پیامانش به جای استفاده از فضای زور، درباره راهحل سیاسی فکر کنند.
اطلاعات چندانی از رهبر جدید طالبان در دست نیست. او مانند دیگر رهبران این جریان تروریستی کمتر در مجامع عمومی ظاهر می‌شد؛ باوجوداین، یکی از تفاوت‌های او با «لامعزم» و «ملاختر منصور» رهبران اول و دوم طالبان، در این است که تقریباً هیچ تصویری از او به ثبت نرسیده است. بنا به اطلاعات اندکی که از آخوندزاده موجود است، او از باران بسیار نزدیک لامعزم بوده است و در دوران رهبری ملاختر منصور یکی از معاونان او به شمار می‌آمد. باوجوداین، او چندان روابط حسنه‌ای با ملاختر منصور نداشته است.

رویداد

کشته‌شدن ۱۱۶ غیرنظامی توسط هواپیماهای آمریکایی

● دولت ایالات متحده اعلام کرد بین سال‌های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۵ حداقل ۱۱۶ غیرنظامی و دوهزارو ۵۸۱ شبه‌نظامی در جریان عملیات هوایی آمریکا در کشورهای به جز افغانستان، عراق و سوریه کشته شده‌اند.
به گزارش دوپچه‌وله، جیمز کلپر، مدیر اطلاعات ملی، از سازمان‌های اطلاعاتی ایالات متحده آمریکا، گزارش مربوط به این حملات و تلفات را روز جمعه منتشر کرد.
در این گزارش گفته شده ۷۲۳ حمله از اول ژانویه ۲۰۰۹ تا پایان سال ۲۰۱۵ به وسیله موشک‌ها، جنگنده‌ها و هواپیماهای بدون سرنشین آمریکا در کشورهای مختلف انجام شد.
این حملات «علیه اهداف تروریستی» و در کشورهای به جز افغانستان، عراق و سوریه که آمریکا هم‌اکنون در آنها حضور نظامی دارد، انجام شده است.
خبرگزاری فرانسه گزارش داده این نخستین‌بار است که دولت باراک اوباما، آماری از حملات این کشور در مناطقی که رسماً در آنها درگیر جنگ نیست، ارائه می‌دهد.
منتقدان می‌گویند تلفات حملات، به ویژه حملات هواپیماهای بدون سرنشین آمریکایی در سراسر جهان، بیشتر از آن چیزی است که دولت آمریکا می‌گوید.

برتری نسبی «کلینتون» در برابر «ترامپ»

● محبوبیت نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا که از حدود دو ماه پیش به این سو همواره با اختلافی دورقمی نسبت به رقیب جمهوری‌خواه برتری داشته، سیری نزولی به خود گرفته است.
به گزارش خبرگزاری مهر، آخرین نظرسنجی انجام‌شده از سوی خبرگزاری «رویترز» و مؤسسه «ایپسوس» نشان می‌دهد در عرض کمتر از یک هفته، برتری «میلاری کلینتون»، نامزد اصلی حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا نسبت به «دونالد ترامپ»، رقیب جمهوری‌خواش با دو پله کاهش به ۹۰۴ درصد رسیده است.
از بیستم ژوئن به این سو، کلینتون همواره برتری دورقمی خود را با ترامپ حفظ کرده بود و این نخستین‌بار است که نظرسنجی‌ها اختلاف او با رقیب جمهوری‌خواه را با عددی تک‌رقمی به نمایش می‌گذارند.

سفر محرمانه دیپلمات مصری به تل‌آویو

● یک منبع برجسته در وزارت خارجه مصر فاش کرد یک دیپلمات مصری عالی‌رتبه به صورت محرمانه به اراضی اشغالی سفر کرده است.
این سفر هم‌زمان با سفر اخیر وزیر خارجه مصر به رام‌الله صورت گرفت.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت العربی الجدید، این منبع اعلام کرد: هدف از سفر این مسئول عالی‌رتبه، توافق با دستور کار واضحی برای مذاکرات صلح میان فلسطینی‌ها و اسرائیلی‌هاست؛ البته به شرطی که این مذاکرات به صورت مستقیم برگزار شود.
این منبع اعلام کرد آمریکا رهبری طرح مذکور را برعهده دارد و جان کری، وزیر خارجه این کشور، در پایان جولای کنونی به تل‌آویو و رام‌الله سفر خواهد کرد.
همچنین وزیر خارجه مصر شنبه وارد بغداد شد تا با مسئولان عراقی درباره تحولات این کشور، به‌ویژه روند جنگ علیه داعش بحث و گفت‌وگو کند.

حمله جنگنده‌های اسرائیلی به مناطق مختلف غزه

● جنگنده‌های اسرائیلی، صبح شنبه سلسله حملاتی را به مناطق مختلف نوار غزه انجام دادند که تلفاتی نداشت.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه الجزیره، منابع امنیتی و شاهدان عینی اعلام کردند جنگنده‌های اسرائیلی شنبه یک زمین خالی در کنار پایگاه نظامی گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس را در شهر جبلیا در شمال نوار غزه و نیز یک زمین زراعی را در همجوارای مقر وابسته به سراپا القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی، در شهرک بیت لاهیا در شمال غزه هدف گرفتند.
جنگنده‌های اسرائیلی همچنین دو پایگاه وابسته به گردان‌های غزالدین قسام را در محله الزیتون در جنوب غزه بمباران کردند.
این حملات چند ساعت بعد از اعلام ارتش اسرائیل مبنی بر حمله راکتی از نوار غزه به شهرک سدروت در جنوب اسرائیل صورت گرفت.

آغاز به کار دبیرکل جدید اتحادیه عرب

● هشتمین دبیرکل اتحادیه عرب به طور رسمی امروز کار خود را آغاز می‌کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه عربستان عطا، «احمد ابوالغیط»، دبیرکل جدید اتحادیه عرب مستقیماً با برگزاری نشست با مقامات دبیرخانه اتحادیه عرب و معاونانش، رسماً وظیفه دبیرکلی اتحادیه عرب را آغاز می‌کند.
او قرار است امروز اولین کنفرانس خبری خود را برای بیان دیدگاهش درباره اوضاع کنونی جهان عرب برگزار کند.
ابوالغیط به صاحب‌مکتب «دیپلماسی نرم» معروف است و برای تحقق هدفش بدون هیچ برخوردی با رقیبش تلاش می‌کند.